
 
 
 

Suomen kestävän elämäntavan yhteisöt ry / SKEY 

Toimintasuunnitelma 2026 

​
JOHDANTO  
 
Yhdistyksen tarkoitus 
Yhdistyksen sääntöjen mukaan toiminnan tarkoituksena on 
• tutkia, luoda ja vahvistaa tietoisuutta kestävästä elämäntavasta ja yhteisöllisyydestä sekä 
tukea yhteisöjen muodostumista ja kehittymistä 
• toimia kestävää elämäntapaa edistävien ja siihen pyrkivien ja sitä harjoittavien yhteisöjen 
yhteistyöelimenä sekä vahvistaa niiden yhteiskunnallista ja rauhaa rakentavaa merkitystä 
• edistää maaseudun ekologista uusasuttamista.​
 
Yhdistyksen toiminnan yhteydessä “kestävällä elämäntavalla” tarkoitetaan sekä 
ruohonjuuritason elämäntapavalintoja, jotka pienentävät yksilöiden ja yhteisöjen 
hiilijalanjälkeä, että yhteiskunnallista kestävää siirtymää kohti uudistuvaa, monimuotoisuutta ja 
oikeudenmukaisuutta vaalivaa kulttuuria. Kestävyys käsitetään kokonaisvaltaisesti kattaen sosiaalisen, 
ekologisen, ekonomisen ja maailmankuvallisen kestävyyden, yhteen nivoutuvana systeemisenä 
kokonaisuutena. 
 

SKEY:n visio 2030 
 
SKEY:n visio 2030 synnytettiin Yhteisöllisyyden Festivaaleilla Keuruun ekokylässä 8.8.2021 
työryhmissä 35 osallistujan voimin. 
 
SKEY 2030 
1) Kokonaisvaltaisesti kestävien, omavaraisten paikallisyhteisöjen voimaverkko, joka avaa 
koko maailmalle tietä erillisyydestä yhteyden kautta ykseyteen. 
2) Yhteisöissä kokemusten kautta kerätyn viisauden ja kokemusten välittäjä koko 
yhteiskunnalle, kaikille eri tasoille, ja näiden käytäntöjen omaksumisen kautta tavoitteena 
koko yhteiskuntamallin siirtyminen sosiaaliseen, ekologiseen, taloudelliseen ja kulttuuriseen 
kestävyyteen. 
3) Yhdistys vaikuttaa esimerkillään, ja toiminnassa korostuu: 

-​ Luontoyhteys 
-​ Yhdessä tekeminen 
-​ Lähiyhteisö täyttää perustarpeet läpi elämän 
-​ Rakkaus - yhteisöllinen 
-​ Metsäpuutarha - “yhteistyö” luonnon kanssa kestävästi 

 
4) Unelma maailmasta rakentuu ja muotoutuu elävästä yhteydestä luontoon, jonka osia 
olemme kaikki. Siihen kuuluu mm. ilo, nauru ja tanssi. Maailma on turvallinen paikka kaikille elollisille. 
Pysyvä rauha mahdollistaa yksilön, yhteisöjen ja maailman rakentumisen ja kehittymisen kestävällä tavalla. 
 



-​ Itsen tunteminen on avain hyvään ja toimivaan vuorovaikutukseen. 
 

-​ Oleellista on luontoyhteyden ja luontopaikkojen ylläpitäminen ja vahvistaminen sekä eri toimijoiden 
verkostoyhteistyö. 

 
-​ Lähestyminen, perehtyminen ja oppiminen tapahtuvat konkreettisesti alhaalta ylöspäin. 

 
-​ Tiedotus ja näkyvyys ovat oleellinen osa ponnistamista kohti unelmaelämää. 

 
“Vahvana ja vapaana kuin kotka kuusen kainalossa.” 
 
 

TEEMAT VUODELLE 2026:  
 

Uusiutuvan kulttuurin juuret​
Uusiutuminen​

Uudelleen syntyminen​
Syklisyys 

Hitaus 
 
 

ORGANISAATIORAKENNE 

                                              
 
 

PIIRIEN SUUNNITELMAT JA TAVOITTEET​
 
​

Hallitus 



 
Hallituksen orientaatiotapaaminen alkuvuodesta.  
 
Työnohjaajien piirin ylläpito. Vastuualueiden selkiyttäminen erityisesti työnohjauksessa: työntekijät tietävät, 
kehen olla yhteydessä missäkin asiassa. 
 
 

Keskuspiiri 
Keskuspiiri on kerran kuussa tapahtuva kokoontuminen, jossa kuullaan yhdistyksen kaikkien piirien 

kuulumiset ja tehdään yhdistyksen yhteisiä päätöksiä. 
 
Tavoitteet vuodelle 2026: Kokoontuminen joka kuukausi. 
 
Kehitetään rakenteita miten jäsen voi helpommin antaa panostaan SKEY:n kehittäviin ja ylläpitäviin 
tehtäviin. 
 
 

 
Talous,- ja jäsenpiiri 

 
Talous,- ja jäsenpiiri vastaa jäsenasioista sekä talousasioista. 

 
Jäsenpiiri 

-​ Integroidaan lisää toimijoita mukaan jäsenpiiriin. 
-​ Automatisoinnin ylläpito ja lisääminen. 
-​ Jäsenviestinnän kehittäminen. 

 
Henkilöjäsenet 

-​ Jäsenetujen selkeyttäminen ja ideointi 
 
Yhteisöt ja yhteisöjäsenet 

-​ Selvitetään, kuinka SKEY:n toiminta voi tukea ja palvella parhaiten SKEY:n jäsenyhteisöjä.  
-​ Päivitetään yhteisöjäsenten luokitteluja niin, että jäseneksi voi liittyä aloittelevia yhteisöjä tai 

yhteistyökumppaneita.  
-​ Suomen yhteisöjäsenet GEN Europen verkkosivun kartalle. 

 
Yhteistyökumppanit 

-​ Etsitään yhteistyön hyötyjä 
-​ Yhteistyökumppanuuksien mallin luominen 
-​ Yhteistyöverkoston kasvattaminen ja tiedustelu 
-​ Sponsorit 

 
Talouspiiri 

-​ Helpotetaan taloudenhoitoa leikkaamalla työläämpiä vaiheita pois, sekä kehitetään sujuvampia 
systeemejä 

-​ Helpotetaan laskutusten tekoa luomalla selkeitä ohjeita ja pohjia jäsenistölle 
-​ MobilePay -yritystunnukset 
-​ Tehdään lahjoitusten antamisesta SKEY:lle helpompaa 

​
​  

Viestintäpiiri 
 



Kotisivujen uudistaminen: Päivitetään ja modernisoidaan yhdistyksen kotisivut vastaamaan paremmin 
nykyisiä tarpeita. Selvitetään mahdollisuutta tarjota työkokeilupaikka kotisivujen kehittämisessä ja 
ylläpidossa. 
​
Uutiskirjeen kehittäminen: Innostetaan ja aktivoidaan jäseniä jakamaan ajankohtaista tietoa ja tarinoita 
uutiskirjeessä. Kehitetään uutiskirjeen sisältöä ja houkuttelevuutta sekä visuaalista ilmettä.  
​
Sisäisen viestinnän aktivointi: Kehitetään yhdistyksen sisäistä viestintää selkeillä kanavilla ja rakenteilla 
niin, että viestintä kulkisi tehokkaammin ja jotta kaikki jäsenet pysyvät ajan tasalla toiminnasta ja 
päätöksistä. 
​
Sosiaalisen median aktivointi: Aktivoidaan ja monipuolistetaan yhdistyksen somekanavia 
sisällöntuotannon ja vuorovaikutuksen tehostamiseksi, sekä näkyvyyden lisäämiseksi. Luodaan myös 
Mastodon-tunnukset. 
 

Toimintapiiri 
 
Yhteisöllisyyden festivaali 2026: Järjestetään kolmannet yhteisöllisyyden festivaalit, jotka tuovat yhteen 
eri kestävän elämäntavan toimijoita ja inspiroivat osallistujia kohti yhteisöllistä elämäntapaa. ​
​
Koulutuspiirin kukoistus: Parannetaan koulutustoimintaa tarjoamalla jäsenille lisää resursseja ja 
tilaisuuksia kehittyä yhteisöllisyyden sekä kestävän elämäntavan osaajina. Haettu vision avustusta 
seuraaville koulutus-kokonaisuuksille: ​
​
Paikallisyhteisöjen resilienssi - kokonaisuus 30 op 
Kansainvälisen ekokyläverkoston Resilienssi-hankkeen oppien jalkauttamista Suomessa toimiville yhteisöille ja 
kestävän elämäntavan toimijoille. 
 
Kestävä kaupunkikulttuuri - 30 op 
Keskustelevat koulutustilaisuudet kestävän elämäntavan teemojen toteuttamisesta kaupunkiympäristössä tai 
paikallisalueilla.  
 
Luontoyhteys - 30 op 
Luontoyhteyttä vahvistavan kurssitoiminnan järjestäminen. Erä- ja luonnossaliikkumistaidot nuorille.​
 
Yhteisön perustamisen ABC - 30 op 
 Kestävän elämäntavan yhteisöjen perustamisesta kiinnostuneille suunnattu kurssikokonaisuus. 
 
Järjestötoiminnan yhteisöllinen kehittäminen - 40 op 
Yhdistystoimintaa vahvistavien tapahtumien ja koulutusten järjestäminen. Yhdistyksen sisäisen toiminnan 
kehittäminen​
​
Viestintäkoulutus - 20 op  
Yhdistystoimijoille ja aktiiveille suunnattu lisäkoulutus viestinnällisistä teemoista.  
 
Elävät siemenpankit ja pähkinänjalostus-hanke 30 op 
Kurssitoimintaa siementuotannosta ja pähkinäkasvien kasvattamisesta siitä kiinnostuneille. 
 
Yhteisöllisen viljelyn kurssi 20 op 
 
Sosiaalinen kestävyys 30op  
Yhteisöjen sosiaalista kestävyyttä tukevien kurssien järjestäminen, jotta ekologisten arvojen edistäminen yhdessä ei 
kariudu sosiaalisiin ristiriita-tilanteisiin.  
 
Ekokylä symposium 50 op 
Isompi koulutus-kokonaisuus kokonaisvaltaisesti kestävästä elämäntavasta. Koulutuksen tavoitteena on koota yhteen 
alan toimijoita laaja-alaisesti.  



 
Webinaari-sarja kokemuksia yhteisöasumisesta 10 op 
Kokemuksia ja taitoja yhteisöasumiseen liittyen. Liikkeen konkareiden viisauden välittäminen nuoremmille 
sukupolville.  
 
Dokumentti-illat 
​
Modernismin valtarakenteiden työpajat 
​
Ekokeskeisiä työpajoja 
 
Sosiokratian lähitapaaminen: Opitaan syvemmin organisaatiotason sosiokratiasta lähitapaamispäivänä, 
tai viikonloppuna.​
 
Ekokeskeinen vaellus: 1-2 vaellusta/erämaa immersiota, jossa opimme retkeilytaitoja ja syvennytään 
omaan sisäiseen luontoyhteyteen ja harjoittelemme läsnäolevaa yhteyttä muihin ympäröiviin olentoihin, 
kenen kodissa vaellamme ihmisinä osana ekosysteemiä. Työskentely perustuu Bill Plotkinin ekokeskeisiin 
malleihin. Pyrintönä luoda maailmankuvan muutosta ihmisissä ja tukea heidän resurssoitumista 
kriisiytyneessä maailmassa luovimiseen. 
​
Matalan kynnyksen lähitapaamiset: Vahvistetaan jäsenistöä järjestämällä matalan kynnyksen 
tapaamisia, joissa jäsenet voivat kohdata, työstää organisaatiota, jakaa ajatuksiaan ja saada vertaistukea, 
sekä oppia uutta toisiltaan.​
 
Syys- ja kevättapaamiset: Järjestetään syys- ja kevättapaaminen, joissa kokoonnutaan jäsenistön 
kesken, pidetään vuosikokoukset, suunnitellaan tulevaa toimintaa ja vahvistetaan yhdistyksen 
yhteisöllisyyttä ja kutsutaan uusia jäseniä mukaan toimintaan. 

 
Yhteistyöpiiri 

 
Yhteistyöpiiri koostuu SKEY:stä, Suomen Permakulttuuriyhdistyksesta, Ikikaiku säätiöstä ja 

Biodynaamisesta yhdistyksestä. Lisäksi on aikeena kutsua ainakin Jalotus ja ehkä Maan ystävät mukaan 
piiriin. 

 
Vuodelle 2026 olisi toiveessa yhteisiä tapahtumia, ristiinpölyttämistä ja yhteinen vuosikokousviikonloppu, 
jolloin kaikki pääsevät eri yhdistysten kokouksiin. Toiveena myös, että yhdistykset voivat tuoda 
osaamisensa toisten tapahtumiin ohjelman muodossa.​
​
 

Elävät siemenpankit ja pähkinänjalostus 
 

Pähkinähanke edistää pähkinäkasvien jalostamista. Tavoitteena on mahdollistaa laajamittainen helposti 
ravinnoksi hyödynnettävien pähkinöiden viljely Suomessa. SKEY jatkaa yhteistyötä 
pähkinänjalostushankkeen kanssa.  
 
Pähkinäjalostuksen tavoitteet vuodelle 2026: 
 

-​ Organisaatiorakenteen ja rahoitusmallin selkeyttäminen. 
-​ Taimitarhan ja istutusten ylläpito sekä fasiliteettien parantaminen. 
-​ Uusien toimijoiden mukaan integroiminen käytännöntyöhön. 
-​ Sopimisten laatiminen uusien paikkojen välillä ja pähkinäpuiden istuttaminen yhteisöllisesti.  

 
Elävät siemenpankit -verkoston tavoitteena on tukea siementen ylläpitoviljelyä harjoittavien paikallisten 
verkostojen syntymistä. Elävät Siemenpankit- verkosto jatkaa yhteistyötä vuonna 2025- vuonna 
syntyneiden kumppanuuksien kanssa esim. rahoitusten hakemisen muodossa.  



 
 

Sydänpiiri, eli sosiaalisen kestävyyden piiri 
 

Kehitetään SKEY:n sosiaalista kestävyyttä ja luodaan toimintamalli sosiaalisten jännitteiden purkamiseksi 
SKEY:n sisällä. Vahvistetaan jännitteiden selvittely- ja sovittelutaitoja yhdessä.​

​
Sosiaalinen kestävyyden tavat: Kutsutaan eri ekokylien ja kestävyyden toimijoita yhteen kertomaan oman 

organisaation sosiaalisen kestävyyden rakenteista. Näiden pohjalta rakennetaan SKEY:lle oma rakenne 
mm. konfliktitilanteiden toimintatavat. 

​
 

Kansainvälisyyspiiri 
​

Kansainvälisyyspiiri ylläpitää kansainvälistä verkostoa muihin yhteistyökumppaneihin sekä GEN (Global 
Ecovillage Network) ja BEN (Baltic Ecovillage Network) -verkostoon. 

 
Toimintaa vuodelle 2026: 
GEN-verkoston kansainvälisen toiminnan tiedottaminen: Aktiivinen viestintä jäsenistölle GEN (Global 
Ecovillage Network) -verkoston kansainvälisestä toiminnasta, projekteista ja mahdollisuuksista osallistua 
kansainvälisille kursseille ja koulutuksiin. 
 
Osallistuminen GEN Gatheringiin 2026 Saksaan: Selvitetään mahdollisuuksia osallistua yhteisöllisesti 
GEN Gatheringiin Saksassa, mukaan lukien yhteisen osallistumisen organisointi ja mahdollinen tuki 
matkakustannuksiin. 
​
National Networks tapaaminen: Osallistutaan GEN-Europen järjestämään National Networks 
tapaamiseen.​
 
Erasmus+ nuorisovaihdot ja koulutukset: Suunnitellaan ja osallistutaan Erasmus+ -ohjelman 
nuorisovaihtoihin ja koulutuksiin, jotka tukevat kansainvälistä oppimista ja verkostoitumista.​
​
BEN-verkostoon osallistuminen: Osallistutaan aktiivisesti BEN (Baltic Ecovillage Network) -verkostoon, 
tuoden esiin SKEY:n näkökulmia ja hakemalla yhteisiä yhteistyömahdollisuuksia alueellisesti.​
 
 

Paikallispiirit 
PK-piiri 
- Keskitytään uuden ja uusiutuvan, syklisen kulttuurin luomiseen: Elvytetään vanhoja perinteitä, 
kyläytymistä, tietojen jakamista, luontoyhteyttä, eko- ja sielunkeskeistä työtä, sosiokratiaa, rituaalia, 
seremoniaa, kutsutaan paikalliset yhteisöt koolle 
- Järjestetään dokumentti-iltoja keskustelujen siivittämänä​
​
 
 
Tampereen piiri 
- Paikallistoiminnan kehittäminen: kutsutaan jäsenistöä koolle.​
- Kutsutaan Tampereen alueen yhteisöllisyydestä kiinnostuneita paikallispiirin viikonlopputapaamiseen.​
 
 

HANKKEET JA AVUSTUKSET 
​

Toimintaan haetaan vaikuttavuutta apurahojen ja hankkeiden kautta. Tiedonkulun haettavista avustuksista 
on suositeltavaa kulkea keskuspiirin ja hallituksen kautta jo valmisteluvaiheessa.  



 
SKEY:n vakiintuneet piirit voivat hakea avustuksia hallituksen hyväksynnällä. Päällekäisen valmistelun 

välttämiseksi kaikista valmisteltavista avustuksista on hyvä viestiä mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, 
jotta päällekäisten hakemusten tekeminen samalle rahoittajalle voidaan välttää.  

 
Toimintasuunnitelmassa hyväksytyille toimenpiteille voi hakea pieniä hankeavustuksia (max. 2000€) 

nopeammin, jos tarve niin vaatii ja hakemukselle löytyy nimenkirjoitusoikeudellinen vastuuhenkilö. Piirien 
ulkopuolelta tuleville aloitteille voidaan myös hakea rahoitusta, jos ne ovat linjassa SKEY:n sääntöjen ja 

arvopohjan kanssa. Hallituksen tulee hyväksyä hakemus ja hakija järjestää tarvittaessa esittely-tilaisuuden 
hankkeesta.  

 
 Kaikki haetut hankkeet tulee tuoda keskuspiirin tietoon. 

 
Seuraavien aihealueiden edistämistä hankerahoituksella edistetään, selvitetään parhaat avustusmuodot 

kyseisille toiminnoille:  
 
Vuoden 2026 hankkeet ja niihin suunnitellut avustukset: 

-​ Haettu Vision opintotukea SKEY:n koulutustoiminnan kehittämiseen. 
-​ Elävät Siemenpankit verkoston yhteistyö-hanke, valmisteluapuraha. 
-​ Haetaan avustuksia Yhteisöllisyyden festivaalin 2026 järjestelykuluihin 

 
 

Palkkatuettu työ, harjoittelijat sekä työkokeilut 
 

Palkkatuettujen työntekijöiden merkitystä organisaatiolle arvioidaan ja toimintaa voidaan jatkaa, jos se 
katsotaan kannattavaksi. Apurahojen turvin tapahtuvaa työntekijöiden palkkaamista voidaan harkita.​
​
Pyritään palkkaamaan kaksi palkkatuettua työntekijää vuodelle 2026 mm. tapahtumien järjestämiseen, 
viestintään sekä organisaation hallintotehtäviin. ​
​
Olemme valmiita tarjoamaan mahdollisuuksia työkokeilijoille ja harjoittelijoille. 
 

 
Kokonaisvaltaisesti kestävän kulttuurin edistäminen 

​
Pyrimme toiminnassamme kokonaisvaltaisesti kestävän kulttuurin luomiseen huomioimalla sosiaalisen, 
ekologisen, taloudellisen ja maailmankuvallisen kestävyyden osa-alueet. Vuoden mittaan uusia piirejä voi 
syntyä edistämään kokonaisvaltaisesti kestävää elämäntapaa, kunhan toiminta on linjassa SKEY:n kirjatun 
arvopohjan ja toimintatapojen kanssa. 
 
SKEY:n jäsenet sitoutuvat yhteiseen arvoperustaan, joka on kirjattu nettisivuilta löytyvään 
dokumenttiin. Arvoperusta sisältää kaikki kestävyyden elementit. 
Linkki: Arvoperusta ja toimintatavat - (weebly.com) 
 
GEN Europen jäsenenä SKEY sitoutuu kansainvälisen ekokyläverkoston yhteiseen arvoperustaan. 
Linkki: What is an ecovillage? - GEN Europe (gen-europe.org) 
 

https://genfinland.weebly.com/uploads/4/0/1/0/40103269/liite_5_skey_arvoperustasta_ja_toimintatavoista_valmis.pdf
http://weebly.com
https://genfinland.weebly.com/uploads/4/0/1/0/40103269/liite_5_skey_arvoperustasta_ja_toimintatavoista_valmis.pdf
https://gen-europe.org/ecovillages/what-is-an-ecovillage/

